


Datum vystavení: 1. 7. 2017                                                                  strana : 2/6  

 
4. PRVNÍ POMOC 

 
 Informace podle různých ohrožení: 
 
 - Inhalace : Opusťte kontaminované prostředí. Propláchněte krk a nadýchejte se čerstvého vzduchu. 
   
 - Při styku s kůží : Při podráždění odstraňte znečištěný oděv a omyjte pokožku jemně studenou vodou a mýdlem. 
 
 - Zasažení očí  : Promývejte velkým množstvím vody nejméně 15 minut. 
 
 - Požití : Při náhodném požití pij te hodně vody.  
 

Pokud kterákoliv nežádoucí reakce trvá, vyhledejte lékařskou pomoc. 
 

 
5. PROTIPOŽÁRNÍ  OPATŘENÍ  

 Vhodný hasící prostředek  Výrobky nepředstavují nebezpečí požáru v provozu, nicméně některé obalové materiály 
nebo obklady by mohly být hořlavé. 

   Vhodná hasiva: voda, pěna, oxid uhličit ý (CO2) a suchý prášek. 
   Pro ochranu dýchacích cest může být požadován dýchací přístroj u velkých požárů ve 

špatně větraných prostorech nebo prostorech zahrnující obalový materiál. 
   Produkty ze spalování výrobku a obalu – oxid uhličitý, oxid uhelnatý a některé stopové 

plyny jako amoniak, oxidy dusíku a těkavé organické látky. 
 

6. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 
 Opatření pro ochranu osob : v případě přítomnosti vysoké koncentrace prachu použijte stejné osobní ochranné pracovní 

pomůcky, jak je uvedeno v paragrafu 8. 
 
 Ochrana životního prostředí : odpadá 
 
 Metody čištění : Použít vysavač nebo před kartáčováním opláchnout proudem vody. 
 

 
7.  ZACHÁZENÍ  a SKLAD OVÁNÍ 

 Zacházení 
 
  - Technická opatření  : žádná zvláštní opatření. Jestliže budete používat elektrické zařízení, musí být 

vybaveno účinným sáním vzduchu.  
 
       - Preventivní opatření  : Zajistit dostatečné větrání na pracovišti – viz paragraf 8. 
 
  - Pokyny pro bezpečnou manipulaci  : Vyhněte se zbytečné manipulaci s nebalenými výrobky – viz paragraf 8. 
 
 
 Skladování 
 
  - Technická opatření  : Žádné konkrétní opatření, produkty by měly být skladovány na paletách podle 

(Skladovací řád) pokynů a listu posouzení specifických rizik 
 
  - Vhodné skladovací podmínky : Skladovací podmínky jsou uvedeny v technickém listu výrobku.  
 
  - Nekompatib ilní materiály  : žádné. 
 
  - Obalový materiál     : dodávány zabalené v polyetylénových fóliích nebo balené ve strečovací fólii na 
      dřevěné paletě. 
       
  

 







Datum vystavení: 1. 7. 2017                                                                                   strana : 5/6  

 
 
 
 

12.  EKOLOGICKÉ INFORMACE  
 
 
U tohoto produktu se neočekává, že za běžných podmínek použití ohrozí přírodu (živočichy, rostliny). 
 
 

13. LIKVIDAC E 
 

  
      Odpad ze zbytků : Likvidujte v souladu s předpisy a postupy platnými v zemi použití či 

zneškodnění. 
    
 
 Znečištěné obalový materiál : likvidujte v souladu s místními předpisy. 
  
 Kód z Evropského katalogu odpadů : 17 06 04  
 
 

14.  INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
 

 
 Mezinárodní předpisy  :  žádné zvláštní předpisy 
 

 
15.  INFORM ACE O PŘEDPISECH 

  
Evropská směrnice 97/69/EC nahrazena nařízením (EC) č. 1272/2008 o klasif ikaci, označování a balení látek a směsí neklasifikuje 
vlákna kamenné vlny jako nebezpečná, pokud jsou v souladu s poznámkou Q tohoto nařízení.  
Poznámka Q určuje, že klasifikace karcinogenní neplatí, pokud: 
- krátkodobá zkouška bioperzistence při vdechování prokázala, že vlákna delší než 20µm mají vážený poločas kratší než 10 dní, 
nebo 
- krátkodobý test bioperzistence test intra-tracheální instalaci prokázala, že vlákna delší než 20 µm mají vážený poločas kratší než 
40 dnů, nebo 
- vhodná intra-peritoneální zkouška neprokázala, že neexistuje důkaz o zvýšené karcinogenitě, nebo 
- při vhodné dlouhodobé inhalační zkoušce se ukázalo, že nedochází k relevantním patogenním nebo neoplastickým změnám. 
 
 

 




